Portaria/SAT n° 2605 de 11 de dezembro de 2017.
Publicado no DOE n° 9.551, de 12.12.2017.

Dispõe sobre inclusão de valores da tabela denominada Valor Real Pesquisado, do produto que especifica.
O SUPERINTENDENTE DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA, no uso de suas atribuições e da competência que lhe confere o art. 1°, caput do Decreto 12.985, de 11 de maio de 2010, e,

CONSIDERANDO os resultados das pesquisas realizadas em conformidade com as disposições do art. 2° do referido Decreto,

R E S O L V E:

Art. 1° Incluir o Valor Real Pesquisado do seguinte produto: suco, conforme anexo.
Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, produzindo efeitos a partir de 13 de dezembro de 2017.

Campo Grande, 11 de dezembro de 2017.

LAURI LUIZ KENER
Superintendente de Administração Tributária

	ANEXO A PORTARIA/SAT N° 2605/2017

	CÓDIGO
	DESCRIÇÃO
	UNIDADE
	VALOR (R$)

	72578
	REFRESCO DE PO ABACAXI - FRISCO - SACHE
	25 gr
	  R$ 0,75

	72579
	REFRESCO DE PO BAUNILHA - MID - SACHE
	25 gr
	R$ 0,92

	72580
	REFRESCO DE PO GOIABA - MID - SACHE
	25 gr
	R$ 0,92

	72581
	REFRESCO DE PO GUARANA - FRISCO - SACHE
	25 gr
	R$ 0,81

	72582
	REFRESCO DE PO JABUTICABA - MID - SACHE
	25 gr
	R$ 0,97

	72583
	REFRESCO DE PO LARANJA - MAIS - SACHE
	25 gr
	R$ 0,89

	72584
	REFRESCO DE PO LARANJA - MID - SACHE
	25 gr
	R$ 0,91

	72585
	REFRESCO DE PO LARANJA - TANG - SACHE
	25 gr
	R$ 1,06

	72586
	REFRESCO DE PO LIMAO - FRISCO - SACHE
	25 gr
	R$ 0,75

	72587
	REFRESCO DE PO LIMAO - MAIS - SACHE
	25 gr
	R$ 0,89

	72588
	REFRESCO DE PO LIMAO - MID - SACHE
	25 gr
	R$ 0,93

	72589
	REFRESCO DE PO MAMAO - TANG - SACHE
	25 gr
	R$ 1,07

	72590
	REFRESCO DE PO MANGA - FRISCO - SACHE
	25 gr
	R$ 0,75

	72591
	REFRESCO DE PO MANGA - MAIS - SACHE
	25 gr
	R$ 0,89

	72592
	REFRESCO DE PO MANGA - MID - SACHE
	25 gr
	R$ 0,92

	72593
	REFRESCO DE PO MELANCIA - MID - SACHE
	25 gr
	R$ 0,92

	72594
	REFRESCO DE PO MORANGO - FRISCO - SACHE
	25 gr
	R$ 0,75

	72595
	REFRESCO DE PO MORANGO - MAIS - SACHE
	25 gr
	R$ 0,88

	72596
	REFRESCO DE PO PESSEGO - FRISCO - SACHE
	25 gr
	R$ 0,83

	72597
	REFRESCO DE PO TANGERINA - FRISCO - SACHE
	25 gr
	R$ 0,76

	72598
	REFRESCO DE PO TANGERINA - MAIS - SACHE
	25 gr
	R$ 0,83

	72599
	REFRESCO DE PO TANGERINA - TANG - SACHE
	25 gr
	R$ 1,09

	72600
	REFRESCO DE PO UVA - MID - SACHE
	25 gr
	R$ 0,92

	72601
	SUCO CONCENTRADO DE GOIABA - DAFRUTA - PET
	1000 ml
	R$ 8,59

	72602
	SUCO CONCENTRADO DE MANGA - DAFRUTA - PET
	1000 ml
	R$ 5,29

	72603
	SUCO CONCENTRADO DE UVA - SERIGY - PET
	500 ml
	R$ 5,29

	72604
	SUCO DE ABACAXI - MAGUARY - PET
	500 ml
	R$ 5,52

	72605
	SUCO DE GOIABA - MAGUARY - PET
	500 ml
	R$ 6,20

	72606
	SUCO DE MACA INTEGRAL - CAMPO LARGO - GARRAFA
	1000 ml
	R$ 9,13

	72607
	SUCO DE MANGA - MAGUARY - PET
	500 ml
	R$ 6,55

	72608
	SUCO DE MARACAJU - MAGUARY - PET
	500 ml
	R$ 7,90

	72609
	SUCO DE NECTAR ABACAXI - ALIANCA - PET
	1000 ml
	R$ 2,51

	72610
	SUCO DE NECTAR ABACAXI - NUTRINECTAR - PET
	1000 ml
	R$ 3,09

	72611
	SUCO DE NECTAR BERGAMOTA - ALIANCA - PET
	200 ml
	R$ 2,65

	72612
	SUCO DE NECTAR CAJU - DEL VALLE - PET
	1000 ml
	R$ 6,29

	72613
	SUCO DE NECTAR CAJU - NUTRINECTAR - PET
	1000 ml
	R$ 2,93

	72614
	SUCO DE NECTAR GOIABA - DAFRUTA - PET
	1000 ml
	R$ 3,18

	72615
	SUCO DE NECTAR GOIABA - DEL VALLE - PET
	290 ml
	R$ 2,51

	72616
	SUCO DE NECTAR GOIABA - DEL VALLE + - PET
	1000 ml
	R$ 6,26

	72617
	SUCO DE NECTAR GOIABA - NUTRINECTAR - PET
	1000 ml
	R$ 2,94

	72618
	SUCO DE NECTAR LARANJA - ALIANCA - PET
	1000 ml
	R$ 2,58

	72619
	SUCO DE NECTAR LARANJA - DEL VALLE + - PET
	1000 ml
	R$ 6,28

	72620
	SUCO DE NECTAR LARANJA - MAIS - PET
	1000 ml
	R$ 3,83

	72621
	SUCO DE NECTAR LARANJA - NUTRINECTAR - PET
	1000 ml
	R$ 2,94

	72622
	SUCO DE NECTAR MAÇA - DEL VALLE - PET
	1000 ml
	R$ 7,82

	72623
	SUCO DE NECTAR MAMAO - ALIANCA - PET
	200 ml
	R$ 2,65

	72624
	SUCO DE NECTAR MANGA - DEL VALLE - PET
	290 ml
	R$ 2,40

	72625
	SUCO DE NECTAR MANGA - NUTRINECTAR - PET
	1000 ml
	R$ 2,92

	72626
	SUCO DE NECTAR MANGA - SUFRESH - PET
	1000 ml
	R$ 4,99

	72627
	SUCO DE NECTAR MARACAJU - DEL VALLE - PET
	290 ml
	R$ 2,52

	72628
	SUCO DE NECTAR MARACUJA - NUTRINECTAR - PET
	1000 ml
	R$ 2,87

	72629
	SUCO DE NECTAR PESSEGO - ALIANCA - PET
	200 ml
	R$ 2,65

	72630
	SUCO DE NECTAR PESSEGO - DEL VALLE + - PET
	1500 ml
	R$ 6,25

	72631
	SUCO DE NECTAR PESSEGO - NUTRINECTAR - PET
	1000 ml
	R$ 2,87

	72632
	SUCO DE NECTAR PESSEGO - SUFRESH - PET
	1000 ml
	R$ 5,00

	72633
	SUCO DE NECTAR PESSEGO LIGHT - DEL VALLE - PET
	290 ml
	R$ 2,38

	72634
	SUCO DE NECTAR PESSEGO LIGHT - DEL VALLE + - PET
	1000 ml
	R$ 6,49

	72635
	SUCO DE NECTAR QUENTAO MISTO DE UVA - ALIANCA - PET
	1000 ml
	R$ 8,79

	72636
	SUCO DE NECTAR UVA - ALIANCA - PET
	1000 ml
	R$ 2,15

	72637
	SUCO DE NECTAR UVA - DEL VALLE - PET
	290 ml
	R$ 2,46

	72638
	SUCO DE NECTAR UVA - DEL VALLE + - PET
	1500 ml
	R$ 9,30

	72639
	SUCO DE NECTAR UVA - NUTRINECTAR - PET
	1000 ml
	R$ 3,02

	72640
	SUCO DE NECTAR UVA - SUFRESH - PET
	1000 ml
	R$ 4,99

	72641
	SUCO DE NECTAR UVA LIGHT - DEL VALLE - PET
	290 ml
	R$ 2,40

	72642
	SUCO DE NECTAR UVA LIGHT - DEL VALLE + - PET
	1000 ml
	R$ 6,51

	72643
	SUCO DE NECTAR WOW NUTRITON - TANG - PET
	1000 ml
	R$ 5,19

	72644
	SUCO DE PESSEGO - MAGUARY - PET
	500 ml
	R$ 6,80

	72645
	SUCO DE SOJA ABACAXI - ADES - PET
	200 ml
	R$ 2,05

	72646
	SUCO DE SOJA ABACAXI - ADES - PET
	1000 ml
	R$ 4,69

	72647
	SUCO DE SOJA ABACAXI - SUFRESH - PET
	1000 ml
	R$ 3,29

	72648
	SUCO DE SOJA LARANJA - ADES - PET
	1000 ml
	R$ 5,14

	72649
	SUCO DE SOJA LARANJA - SUFRESH - PET
	1000 ml
	R$ 3,29

	72650
	SUCO DE SOJA LARANJA - YOKI - PET
	1000 ml
	R$ 4,15

	72651
	SUCO DE SOJA MAÇA - ADES - PET
	1000 ml
	R$ 5,08

	72652
	SUCO DE SOJA MAÇA - SUFRESH - PET
	1000 ml
	R$ 3,32

	72653
	SUCO DE SOJA MAÇA - YOKI - PET
	1000 ml
	R$ 4,20

	72654
	SUCO DE SOJA MAMAO - SUFRESH - PET
	1000 ml
	R$ 3,29

	72655
	SUCO DE SOJA MARACUJA - YOKI - PET
	1000 ml
	R$ 4,42

	72656
	SUCO DE SOJA MORANGO - ADES - PET
	1000 ml
	R$ 4,90

	72657
	SUCO DE SOJA MORANGO - ADES - PET
	200 ml
	R$ 2,25

	72658
	SUCO DE SOJA MORANGO - SUFRESH - PET
	1000 ml
	R$ 3,29

	72659
	SUCO DE SOJA MORANGO - YOKI - PET
	1000 ml
	R$ 4,13

	72660
	SUCO DE SOJA PESSEGO - ADES - PET
	200 ml
	R$ 1,99

	72661
	SUCO DE SOJA PESSEGO - ADES - PET
	1000 ml
	R$ 5,10

	72662
	SUCO DE SOJA PESSEGO - SUFRESH - PET
	1000 ml
	R$ 3,29

	72663
	SUCO DE SOJA PESSEGO - YOKI - PET
	1000 ml
	R$ 3,79

	72664
	SUCO DE SOJA UVA - ADES - PET
	1000 ml
	R$ 5,09

	72665
	SUCO DE SOJA UVA - SUFRESH - PET
	1000 ml
	R$ 3,29

	72666
	SUCO DE SOJA UVA - YOKI - PET
	1000 ml
	R$ 4,18

	72667
	SUCO DE UVA - CAMPO LARGO - GARRAFA
	1000 ml
	R$ 12,58

	72668
	SUCO DE UVA - CAMPO LARGO - GARRAFA
	1500 ml
	R$ 12,81

	72669
	SUCO DE UVA - SUPERBOM - GARRAFA
	500 ml
	R$ 9,80

	72670
	SUCO DE UVA INTEGRAL - AURORA - GARRAFA
	500 ml
	R$ 4,39

	72671
	SUCO DE UVA INTEGRAL - CARREFOUR - GARRAFA
	500 ml
	R$ 4,99

	72672
	SUCO DE UVA INTEGRAL- AURORA - GARRAFA
	1500 ml
	R$ 12,81

	72673
	SUCO DE UVA INTEGRAL - CAMPO LARGO - GARRAFA
	900 ml
	R$ 8,02

	72674
	SUCO DE UVA INTEGRAL - QUINTA DO MORGADO - GARRAFA
	1500 ml
	R$ 17,09

	72675
	SUCO DE UVA INTEGRAL - SUPERBOM - GARRAFA
	1000 ml
	R$ 16,49

	72676
	SUCO DE UVA INTEGRAL - UVA BEM - PET
	1000 ml
	R$ 8,40

	72677
	SUCO DE UVA INTEGRAL BRANCO - CAMPO LARGO - GARRAFA
	1000 ml
	R$ 11,75

	72678
	SUCO DE UVA INTEGRAL BRANCO - CARREFOUR - GARRAFA
	1500 ml
	R$ 10,69

	72679
	SUCO DE UVA INTEGRAL BRANCO - CARREFOUR - GARRAFA
	500 ml
	R$ 3,99

	72680
	SUCO DE UVA INTEGRAL ROSE - ALIANCA - GARRAFA
	1000 ml
	R$ 13,00

	72681
	SUCO DE UVA INTEGRAL TINTO BAG PREMIER - ALIANCA - GARRAFA
	3000 ml
	R$ 26,77

	72682
	SUCO DE UVA INTREGAL - CARREFOUR - GARRAFA
	1500 ml
	R$ 13,39

	72683
	SUCO DE UVA TINTO INTEGRAL - ALIANCA - GARRAFA
	1500 ml
	R$ 10,23